
 

 

Uchwała Nr 1001/2025 

Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Załącznika Nr 10 

 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu  

Na podstawie § 20 ust. 5 Statutu Giełdy oraz § 27 Regulaminu Alternatywnego 

Systemu Obrotu, Zarząd Giełdy postanawia, co następuje: 

§ 1 

W Załączniku Nr 10 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu („Zasady 

obrotu instrumentami finansowymi w alternatywnym systemie obrotu na rynku 

GlobalConnect”) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przepisy niniejszego Załącznika regulują szczegółowe zasady obrotu 

instrumentami finansowymi wprowadzonymi do alternatywnego systemu obrotu 

na rynku GlobalConnect, zwanego dalej „alternatywnym systemem obrotu”.”;  

2) w § 3: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Obrót instrumentami finansowymi na rynku GlobalConnect odbywa się od 

poniedziałku do piątku, według następującego harmonogramu, z zastrzeżeniem 

ust. 2: 

godz. 8.30 - 9.05 Faza aukcji otwarcia (w tym określanie kursu 

otwarcia) 

godz. 9.05 – 17.05 Faza notowań ciągłych 

 

2. Godziny określone w harmonogramie notowań określają najwcześniejszy 

możliwy moment rozpoczęcia lub zakończenia danej fazy notowań dla danego 

instrumentu finansowego z uwzględnieniem parametru definiującego „Losowy 

czas otwarcia”, o ile jest on stosowany.”; 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a, w brzmieniu: 

„2a. Parametr „Losowy czas otwarcia” umożliwia zdefiniowanie dodatkowego 

zakresu czasu określającego najwcześniejszy możliwy moment zakończenia 



-2- 
 

fazy aukcji otwarcia, w stosunku do momentu określonego w danym 

harmonogramie. Wartość tego parametru określona jest dla danego segmentu 

notowań w Rozdziale 6.”; 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli we wskazanym w harmonogramie terminie nie nastąpi rozpoczęcie 

danej fazy notowań dla danych instrumentów finansowych (instrumentów 

oznaczonych tym samym kodem ISIN) to instrumenty te pozostają w fazie 

poprzedniej.”; 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 5 i 6, w brzmieniu: 

„5. Klasa instrumentów finansowych, zwana dalej  „segmentem notowań”, 

jest to grupa instrumentów finansowych o takich samych parametrach 

zawierania transakcji, określonych odpowiednio w Rozdziale 6. Klasa 

instrumentów w znaczeniu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie stanowi 

klasy instrumentów finansowych w rozumieniu Rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2017/583 i Rozporządzenia delegowanego 

Komisji (UE) 2017/587. 

„6. Giełda podaje do wiadomości uczestników obrotu skład poszczególnych 

segmentów notowań.”; 

3) w § 6 w ust. 4 wyrazy „o którym mowa w § 60” zastępuje się wyrazami  

„o którym mowa w § 62”; 

4) uchyla się § 11; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12 

Faza aukcji otwarcia  

1. W fazie aukcji otwarcia mogą być składane nowe zlecenia maklerskie, jednak 

transakcje nie są zawierane do czasu określenia kursu otwarcia. 

2. Zlecenia istniejące w arkuszu zleceń mogą być w tej fazie modyfikowane lub  

anulowane.  

3. W tej fazie Giełda publikuje teoretyczny kurs otwarcia (TKO) oraz 

teoretyczny wolumen otwarcia (TWO), które są na bieżąco aktualizowane 

przy każdej zmianie w arkuszu zleceń wynikającej z przyjęcia, modyfikacji 

lub anulowania zlecenia. 

4. Teoretyczny kurs otwarcia (TKO) oraz teoretyczny wolumen otwarcia (TWO) 

określa się zgodnie z przepisami § 59 ust. 1 i § 60 ust. 1 i 2,  



-3- 
 

z zastrzeżeniem przepisów § 40 ust. 7. Teoretyczny kurs otwarcia (TKO) 

określany jest z dokładnością równą krokowi notowania, z zastrzeżeniem że 

kurs ten nie może być niższy niż 0,01 jednostki waluty notowania. 

5. Na zakończenie fazy aukcji otwarcia następuje określenie kursu otwarcia, 

realizacja zleceń i zawarcie transakcji. 

6. Zlecenia maklerskie spełniające warunki realizacji są realizowane po cenie 

równej kursowi otwarcia.    

7. W przypadku, gdy najwyższy limit w zleceniu kupna jest niższy od 

najniższego limitu ceny w zleceniu sprzedaży lub gdy występują wyłącznie 

zlecenia kupna lub wyłącznie zlecenia sprzedaży lub gdy występuje brak 

zleceń (rynek zleceń rozbieżnych), za kurs otwarcia przyjmuje się kurs 

pierwszej transakcji w danym dniu obrotu zawartej w fazie notowań 

ciągłych. Jeśli w danym dniu obrotu nie zawarto żadnej transakcji, kursu 

otwarcia nie określa się.  

8. Wszystkie zlecenia niezrealizowane w fazie aukcji otwarcia przechodzą do 

fazy notowań ciągłych, o ile co innego nie wynika z warunków realizacji 

danego zlecenia.  

9. Wszystkie zlecenia niezrealizowane w fazie notowań ciągłych przechodzą na 

kolejny dzień obrotu, o ile co innego nie wynika z warunków realizacji 

danego zlecenia.”; 

6) w § 13 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Zlecenia podlegają realizacji w tej fazie zgodnie z priorytetem ceny,  

a następnie priorytetem czasu przyjęcia do arkusza zleceń, z zastrzeżeniem 

przepisów niniejszego Załącznika.    

3. W fazie notowań ciągłych transakcje zawierane są po kursie najlepszego 

zlecenia przeciwstawnego oczekującego na realizację w arkuszu zleceń,  

z zastrzeżeniem przepisów niniejszego Załącznika.”;    

7) w § 17: 

a) w ust. 1 w pkt 2) wyrazy „bezpośredniego dostępu elektronicznego” 

zastępuje się wyrazami „dostępu sponsorowanego”; 

b) w ust. 2 w pkt 5) i 7) wyrazy „danego typu bezpośredniego dostępu 

elektronicznego jego klientów” zastępuje się wyrazami „dostępu 

sponsorowanego”; 

8) w § 21: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 5); 



-4- 
 

b) uchyla się ust. 6; 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Składając zlecenie maklerskie Członek Rynku może wskazać oznaczenia 

ważności lub warunki realizacji zlecenia, zgodne z postanowieniami 

niniejszych Zasad Obrotu.”;   

d) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Z chwilą ogłoszenia zawieszenia obrotu wstrzymywane jest zawieranie 

transakcji, zlecenia znajdujące się w arkuszu tracą ważność, a nowe zlecenia 

maklerskie nie mogą być składane, o ile z przepisów niniejszego Załącznika 

lub decyzji o zawieszeniu nie wynika inaczej.”;  

9) w § 22: 

a) w ust. 1 pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

„9) informację czy dane zlecenie związane jest z działalnością  

z zakresu zapewniania płynności,”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Oznaczenia wskaźnika typu działania, o którym mowa w ust. 1 pkt 5), 

stosuje się zgodnie ze specyfikacją systemu transakcyjnego.”; 

10) w § 24: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Maksymalne wielkości, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 i 3, 

obowiązujące dla instrumentów należących do danego segmentu notowań, 

określone są w Rozdziale 6 niniejszego Załącznika.  

„3. Jeżeli w danym zleceniu maklerskim przekroczono określoną dla 

instrumentów należących do danego segmentu notowań maksymalną 

wielkość, o której  mowa w ust. 1 pkt 1), 2) lub 3), zlecenie takie jest 

odrzucane.”; 

b) uchyla się ust. 4; 

c) w ust. 6 uchyla się pkt 4); 

11) w § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zlecenia LIMIT mogą być składane w systemie notowań ciągłych – we 

wszystkich fazach notowań, w tym w trakcie równoważenia.”; 

 



-5- 
 

12) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27 

Zlecenia po każdej cenie (zlecenia PKC)   

1. Zlecenie PKC nie zawiera limitu ceny. 

2. Zlecenia PKC mogą być składane w systemie notowań ciągłych - we 

wszystkich fazach notowań, w tym w trakcie równoważenia.  

3. Z zastrzeżeniem ust. 4, w fazie notowań ciągłych zlecenie PKC realizowane 

jest po  najlepszych możliwych cenach zleceń przeciwstawnych oczekujących 

na realizację w arkuszu zleceń. W przypadku częściowej realizacji zlecenia PKC, 

niezrealizowana część tego zlecenia traci ważność. 

4. W przypadku, gdy w chwili przyjęcia zlecenia PKC w fazie notowań ciągłych 

w arkuszu zleceń brak jest zleceń przeciwstawnych, zlecenie PKC traci ważność. 

5. Zlecenia PKC mają taki sam priorytet realizacji jak zlecenia PCR, i tak samo 

jak zlecenia PCR - mają najwyższy priorytet realizacji ze względu na cenę.  

6. Z zastrzeżeniem ust. 7, jeżeli w systemie notowań ciągłych w fazie aukcji 

otwarcia zlecenie PKC nie zostanie zrealizowane to zlecenie to (lub jego 

niezrealizowana część) traci ważność.  

7. W przypadku, gdy bezpośrednio po fazie aukcji otwarcia następuje 

równoważenie, utrata ważności zlecenia PKC (lub jego niezrealizowanej części) 

następuje po zakończeniu tego równoważenia.  

8. W fazie notowań ciągłych zlecenia PKC mogą być składane wyłącznie z 

oznaczeniem ważności WIA, WLA lub WNF, z zastrzeżeniem ust. 9. 

9. W fazie aukcji otwarcia oraz w trakcie równoważenia zlecenia PKC mogą być 

składane wyłącznie z oznaczeniem ważności WNF. 

10. Jeżeli po przyjęciu zlecenia z oznaczeniem ważności WIA w arkuszu zleceń 

brak jest zleceń przeciwstawnych z limitem ceny umożliwiającym zawarcie 

transakcji po kursie zgodnym z ograniczeniami wahań kursów, zlecenie PKC z 

oznaczeniem ważności WIA traci ważność. 

11. W przypadku, gdy na zakończenie fazy aukcji otwarcia lub równoważenia w 

arkuszu zleceń istnieją zlecenia PKC i PCR, o kolejności ich realizacji decyduje 

priorytet czasu ich przyjęcia do arkusza zleceń.”;  

13) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28 

Zlecenia po cenie rynkowej (zlecenia PCR) 

1. Zlecenie PCR nie zawiera limitu ceny. 

2. Zlecenia PCR mogą być składane w systemie notowań ciągłych - we 

wszystkich fazach notowań, w tym w trakcie równoważenia. 



-6- 
 

3. Z zastrzeżeniem ust. 4, w fazie notowań ciągłych zlecenie PCR realizowane 

jest po najlepszej możliwej cenie zlecenia przeciwstawnego oczekującego na 

realizację w arkuszu zleceń. W przypadku częściowej realizacji zlecenia PCR, 

niezrealizowana część tego zlecenia traci ważność. 

4. W przypadku, gdy w chwili przyjęcia zlecenia PCR w fazie notowań ciągłych 

w arkuszu zleceń brak jest zleceń przeciwstawnych, zlecenie PCR traci ważność.  

5. Zlecenia PCR mają taki sam priorytet realizacji jak zlecenia PKC, i tak samo 

jak zlecenia PKC - mają najwyższy priorytet realizacji ze względu na cenę.  

6. Z zastrzeżeniem ust. 8, jeżeli w systemie notowań ciągłych w fazie aukcji 

otwarcia zlecenie PCR nie zostanie zrealizowane to zlecenie to (lub jego 

niezrealizowana część) traci ważność. 

7. W przypadku, gdy bezpośrednio po fazie aukcji otwarcia następuje 

równoważenie, utrata ważności zlecenia PCR (lub jego niezrealizowanej części) 

następuje po zakończeniu tego równoważenia.  

8. W fazie notowań ciągłych zlecenia PCR mogą być składane wyłącznie z 

oznaczeniem ważności  WIA, WLA lub WNF, z zastrzeżeniem ust. 9. 

9. W fazie aukcji otwarcia oraz w trakcie równoważenia zlecenia PCR mogą być 

składane wyłącznie z oznaczeniem ważności WNF. 

10. Jeżeli  po przyjęciu zlecenia z oznaczeniem ważności WIA w arkuszu 

zleceń brak jest zleceń przeciwstawnych z limitem ceny umożliwiającym 

zawarcie transakcji po kursie zgodnym z ograniczeniami wahań kursów, 

zlecenie PCR z oznaczeniem ważności WIA traci ważność. 

11. W przypadku, gdy na zakończenie fazy aukcji otwarcia lub równoważenia 

w arkuszu zleceń istnieją zlecenia PCR i PKC, o kolejności ich realizacji decyduje 

priorytet czasu ich przyjęcia do arkusza zleceń.”; 

14) w § 29: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zlecenia STOP mogą być składane w systemie notowań ciągłych - we 

wszystkich fazach notowań, w tym w trakcie równoważenia.”;  

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku aktywowania zlecenia STOP Loss zlecenie to jest dodawane 

do arkusza zleceń jako zlecenie PKC z oznaczeniem ważności WIA, natomiast 

w przypadku aktywowania zlecenia STOP Limit - jako zlecenie  LIMIT.”;   

c) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. W fazie aukcji otwarcia oraz w trakcie równoważenia zlecenia STOP nie 

są ujawniane w arkuszu zleceń.”;  



-7- 
 

15) uchyla się § 30; 

16) w § 31 w ust. 1 kropkę po pkt 5) zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 

6) i 7), w brzmieniu: 

„6) „Wykonaj i Anuluj” (WIA), 

 7) „Wykonaj lub Anuluj” (WLA).”; 

17)  w § 35 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Zlecenie z oznaczeniem WDC jest ważne nie dłużej niż do godziny określonej 

w tym zleceniu, w dniu jego złożenia w alternatywnym systemie obrotu, jednak 

nie dłużej niż do końca notowań w tym dniu.”; 

18) w § 36: 

a) w ust. 1 wyrazy „fazy otwarcia albo okresu równoważenia” zastępuje się 

wyrazami „fazy aukcji otwarcia albo równoważenia”; 

b) w ust. 2 wyrazy „fazy przed otwarciem albo okresu równoważenia” zastępuje 

się wyrazami „fazy aukcji otwarcia albo równoważenia”; 

19) w Rozdziale 3 skreśla się oznaczenie oraz nazwę Oddziału 5 („Dodatkowe 

rodzaje ważności zleceń maklerskich”), a Oddziały 6 - 10 oznacza się 

odpowiednio jako Oddziały 5 – 9; 

20) w § 37 w ust. 3 wyrazy „zlecenia WIA” zastępuje się wyrazami „zlecenia  

z oznaczeniem WIA”; 

21) w § 38 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli po przyjęciu zlecenia z oznaczeniem WLA w arkuszu zleceń brak jest 

zleceń przeciwstawnych z limitami ceny umożliwiającymi zawarcie transakcji po 

kursach zgodnych z ograniczeniami wahań kursów, zlecenie z oznaczeniem 

WLA traci ważność.”; 

22) uchyla się § 39; 

23) w § 40: 

a) ust. 5 – 7 otrzymują brzmienie: 

„5. W przypadku zleceń z tym samym limitem ceny o kolejności realizacji 

wielkości ujawnionej zlecenia decyduje czas jej ujawnienia w arkuszu. 

Modyfikacja wielkości ujawnianej powoduje utratę priorytetu czasu 

ujawnienia tej części zlecenia w arkuszu.   



-8- 
 

6. Wielkość ujawniana zlecenia nie może być mniejsza niż minimalna 

wielkość jednostki transakcyjnej obowiązującej dla instrumentu 

finansowego.  

7. Przy obliczaniu i publikowaniu TKO i TWO brany jest pod uwagę całkowity 

wolumen zlecenia z warunkiem WUJ.”; 

b) uchyla się ust. 8 i 9; 

c) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Dopuszcza się modyfikację częściowo zrealizowanego zlecenia WUJ,  

w wyniku której pozostała część tego zlecenia ma wartość mniejszą niż 

określona w ust. 10, o ile wartość pozostałej części tego zlecenia po jej 

przeliczeniu dla pierwotnego wolumenu tego zlecenia (wolumenu przed 

częściową realizacją) byłaby nie mniejsza niż określona w ust. 10.”;   

24) w § 41 w ust. 1 i 2 wyrazy „oznaczeń i rodzajów ważności” zastępuje się 

wyrazami „oznaczeń ważności”; 

25) w Rozdziale 3 w Oddziale 7 nazwa Tytułu 1 otrzymuje brzmienie: 

„Realizacja zleceń maklerskich w fazie aukcji otwarcia oraz w trakcie 

równoważenia”;  

26) w § 43: 

a) w ust. 1 wyrazy „fazie otwarcia” zastępuje się wyrazami „fazie aukcji 

otwarcia”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zlecenia maklerskie realizowane są zgodnie z priorytetem ceny,  

a następnie zgodnie z priorytetem czasu przyjęcia do arkusza  

zleceń /ujawnienia w arkuszu zleceń.”;   

27) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„§ 44 

W przypadku zleceń LIMIT z limitem ceny  równym, odpowiednio, kursowi 

otwarcia lub kursowi wyznaczonemu w wyniku równoważenia,  

o kolejności realizacji zleceń decyduje priorytet czasu przyjęcia do arkusza 

zleceń /ujawnienia w arkuszu zleceń.”;   

28) w § 45: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 



-9- 
 

„3. W fazie notowań ciągłych zlecenia maklerskie podlegają realizacji 

zgodnie z priorytetem ceny, a następnie zgodnie z priorytetem czasu 

przyjęcia do arkusza zleceń/ujawnienia w arkuszu zleceń.”;    

b) w ust. 4 wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 5-7” zastępuje się wyrazami  

„z zastrzeżeniem ust. 5”; 

c) uchyla się ust. 6 i 7; 

29) w § 46: 

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a, w brzmieniu: 

„3a. Zlecenia „cross” nie mogą być składane w fazie aukcji otwarcia, w 

trakcie równoważenia, ani też w okresie zawieszenia obrotu danymi 

instrumentami finansowymi.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W fazie notowań ciągłych limit ceny w zleceniach „cross” musi spełniać 

łącznie poniższe warunki: 

a) musi się mieścić w maksymalnych wartościach dla limitów cen w zleceniu 

maklerskim obowiązujących dla danego instrumentu finansowego w chwili 

składania zleceń „cross”, oraz  

b) w przypadku, gdy w chwili składania zleceń „cross” w arkuszu zleceń 

znajdują się zlecenia kupna - musi być równy lub wyższy od najwyższej 

ceny w tym zleceniu/tych zleceniach kupna, oraz  

c) w przypadku, gdy w chwili składania zleceń „cross” w arkuszu zleceń 

znajdują się zlecenia sprzedaży - musi być równy lub niższy od najniższej 

ceny w tym zleceniu/tych zleceniach sprzedaży.”;  

c) uchyla się ust. 6; 

30) w § 48: 

a) w ust. 1 wyrazy „począwszy od dnia 1 kwietnia” zastępuje się wyrazami 

„począwszy od pierwszego poniedziałku kwietnia”; 

b) w ust. 2 wyrazy „w ostatnim dniu obrotu marca” zastępuje się wyrazami „w 

ostatnim dniu obrotu przed pierwszym poniedziałkiem kwietnia”; 

c) w ust. 4 wyrazy „przed ostatnim dniem obrotu marca” zastępuje się 

wyrazami „najpóźniej w ostatnim dniu obrotu przed pierwszym 

poniedziałkiem kwietnia”; 



-10- 
 

31) w § 50 wyrazy „transakcji zawartych” zastępuje się wyrazami „transakcji 

zawieranych”; 

32) w § 51: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku modyfikacji zlecenia maklerskiego polegającej na: 

a) zwiększeniu lub zmniejszeniu wielkości ujawnianej zlecenia, 

b) zwiększeniu wolumenu zlecenia bez warunku wielkości ujawnianej, 

c) zmianie limitu ceny,  

d) zmianie limitu aktywacji zlecenia 

- zlecenie maklerskie traci priorytet czasu przyjęcia do arkusza 

zleceń/ujawnienia w arkuszu zleceń.”; 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Z zastrzeżeniem ust. 8 i 9, anulowanie lub modyfikowanie zleceń 

maklerskich jest możliwe we wszystkich fazach notowań.”;  

c) uchyla się ust. 7; 

d) ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8.Nie dopuszcza się modyfikacji rodzajów zleceń maklerskich (z jednego 

rodzaju na inny). 

9. Jedyną dopuszczalną modyfikacją ważności zlecenia jest modyfikacja daty 

ważności zlecenia z oznaczeniem WDD z jednej daty na inną datę.”; 

 

33) w § 52 w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Giełdy mając na uwadze 

bezpieczeństwo obrotu lub interes jego uczestników może, na czas określony, 

postanowić o zmianie wysokości, zawieszeniu lub zniesieniu ograniczeń wahań 

kursów dla wszystkich lub dla wybranych instrumentów finansowych 

notowanych w systemie notowań ciągłych, jak również wyznaczeniu nowego 

kursu odniesienia.”; 

34) § 55 otrzymuje brzmienie: 

„§ 55 

Z zastrzeżeniem przepisów niniejszego Załącznika, kursem odniesienia dla 

kursów w fazie notowań ciągłych, jest kurs otwarcia ustalony w fazie aukcji 

otwarcia, a w przypadku jego braku - ostatni kurs zamknięcia.”;  



-11- 
 

35) w § 59 w ust. 2 uchyla się pkt 5); 

36) w Rozdziale 4 w Oddziale 3 nazwa Tytułu 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wyznaczanie kursów w fazie aukcji otwarcia”;  

37) w § 60: 

a) w ust. 1 po pkt 2) dodaje się pkt 2a), w brzmieniu: 

„2a) określenia kursu na poziomie, przy którym wszystkie zlecenia kupna  

z limitem ceny wyższym od tego kursu oraz wszystkie zlecenia sprzedaży  

z limitem ceny niższym od tego kursu są realizowane w całości,”; 

b) uchyla się ust. 2; 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Z zastrzeżeniem przepisów niniejszego Załącznika kurs otwarcia jest 

równy teoretycznemu kursowi otwarcia (TKO) z chwili zakończenia 

odpowiednio fazy aukcji otwarcia.”;   

d) uchyla się ust. 4; 

e) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Jeżeli po obu stronach arkusza zleceń znajdują się wyłącznie zlecenia 

niezawierające limitu ceny, kurs otwarcia jest równy ostatniemu kursowi 

odniesienia. 

6. W przypadku, gdy w arkuszu zleceń po jednej stronie znajdują się 

zlecenia niezawierające limitu ceny, a po przeciwnej stronie nie ma żadnych 

zleceń, kursu otwarcia nie określa się, a zlecenia te tracą ważność.”; 

f) uchyla się ust. 7; 

38) § 61 otrzymuje brzmienie: 

„§ 61 

Z chwilą ogłoszenia kursu otwarcia staje się on ceną, po której zostają zawarte 

transakcje na zakończenie fazy aukcji otwarcia.”;  

39) § 62 otrzymuje brzmienie: 

„§ 62 

1. W systemie notowań ciągłych przeprowadza się równoważenie w sytuacji 

naruszenia statycznych ograniczeń wahań kursów, które uznaje się, że zachodzi  

jeżeli: 



-12- 
 

1) w chwili zakończenia fazy aukcji otwarcia teoretyczny kurs otwarcia (TKO) 

wykracza poza obowiązujące statyczne ograniczenia wahań kursów, 

2) w trakcie fazy notowań ciągłych zostanie złożone zlecenie, którego realizacja 

skutkowałaby zawarciem transakcji po kursie wykraczającym poza 

obowiązujące statyczne ograniczenia wahań kursów. 

2. Zlecenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2), jest realizowane w granicach 

statycznych ograniczeń wahań kursów, a niezrealizowana część tego zlecenia 

pozostaje w arkuszu zleceń na okres równoważenia.  

3. W trakcie równoważenia członkowie giełdy mogą składać, modyfikować i 

anulować zlecenia maklerskie. 

4. Równoważenie jest przeprowadzane w dwóch etapach, z zastrzeżeniem 

przepisów niniejszego Rozdziału. 

5. W pierwszym etapie przeprowadzane jest równoważenie podstawowe. Jeżeli 

w jego wyniku nie jest możliwe określenie kursu zgodnie z zasadami zawartymi 

w § 60 ust. 1, który mieści się w statycznych ograniczeniach wahań kursów, 

wówczas rozpoczyna się równoważenie dodatkowe. 

6. Czas trwania równoważenia podstawowego jest określony i zdefiniowany 

osobno dla danego segmentu notowań, zgodnie z przepisami Rozdziału 6, 

natomiast o zakończeniu równoważenia dodatkowego decyduje przewodniczący 

sesji. 

7. Niezależnie od postanowień ust. 8, dopuszcza się przeprowadzenie 

równoważenia w jednym etapie, w którym pomija się równoważenie 

podstawowe. W takim przypadku równoważenie składa się wyłącznie z 

równoważenia dodatkowego. Przepisy Rozdziału 6 mogą określać, dla których 

instrumentów równoważenie składa się z równoważenia podstawowego i 

dodatkowego, a dla których składa się tylko z równoważenia dodatkowego. 

8. Stosuje się następujące zasady określania kursu odniesienia dla statycznych 

ograniczeń wahań kursów obowiązujących w trakcie równoważenia, jeżeli 

równoważenie zostało wywołane w  wyniku naruszenia: 

1) górnych statycznych ograniczeń wahań kursów -  kurs odniesienia jest 

określany według wzoru: 

K + (G – K) x S 

gdzie: 



-13- 
 

K - ostatni kurs odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań 

kursów jaki obowiązywał przed rozpoczęciem równoważenia, 

G - ostatnie górne statyczne ograniczenie wahań kursów jakie 

obowiązywało przed rozpoczęciem równoważenia, 

S - współczynnik przesunięcia kursu odniesienia; 

2) dolnych statycznych ograniczeń wahań kursów -  kurs odniesienia jest 

określany według wzoru: 

K – (K – D) x S 

gdzie: 

K - ostatni kurs odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań 

kursów jaki obowiązywał przed rozpoczęciem równoważenia, 

D - ostatnie dolne statyczne ograniczenie wahań kursów jakie 

obowiązywało przed rozpoczęciem równoważenia, 

S - współczynnik przesunięcia kursu odniesienia. 

9. Współczynnik przesunięcia kursu odniesienia, o którym mowa w ust. 8, jest 

parametrem definiowanym osobno dla danego segmentu notowań, zgodnie z 

przepisami Rozdziału 6. 

10. Jeżeli w wyniku równoważenia podstawowego: 

1) zostanie określony kurs zgodnie z zasadami zawartymi w § 60  

ust. 1, który mieści się w statycznych ograniczeniach wahań kursów 

obowiązujących w trakcie równoważenia podstawowego, wówczas:  

a) ogłaszany jest kurs, po którym zostają zawarte transakcje na podstawie 

złożonych zleceń, 

b) następuje wznowienie obrotu, 

c) wyznacza się nowy kurs odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań 

kursów równy kursowi odniesienia dla tych ograniczeń jaki obowiązywał 

w trakcie równoważenia podstawowego, przy czym jeżeli kurs ustalony w 

wyniku równoważenia mieści się również w ostatnich statycznych 

ograniczeniach wahań kursów, jakie obowiązywały przed rozpoczęciem 

równoważenia podstawowego, wówczas nowy kurs odniesienia równy 

jest ostatniemu kursowi odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań 



-14- 
 

kursów jaki obowiązywał przed rozpoczęciem równoważenia 

podstawowego; 

2) powstanie rynek zleceń rozbieżnych (najwyższy limit w zleceniu kupna 

jest niższy od najniższego limitu zlecenia sprzedaży lub występują wyłącznie 

zlecenia kupna lub wyłącznie zlecenia sprzedaży lub występuje brak zleceń), 

wówczas: 

a) następuje wznowienie obrotu, 

b) wyznacza się nowy kurs odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań 

kursów równy ostatniemu kursowi odniesienia dla tych ograniczeń jaki 

obowiązywał przed rozpoczęciem równoważenia podstawowego; 

3) zostanie określony kurs zgodnie z zasadami zawartymi w § 60  

ust. 1, który nie mieści się w statycznych ograniczeniach wahań kursów 

obowiązujących w trakcie równoważenia podstawowego, wówczas 

rozpoczyna się równoważenie dodatkowe.  

11. W trakcie równoważenia dodatkowego przewodniczący sesji może: 

1) w sytuacji powstania rynku zleceń rozbieżnych: 

a) wznowić obrót, 

b) wyznaczyć nowy kurs odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań 

kursów równy ostatniemu kursowi odniesienia dla tych ograniczeń jaki 

obowiązywał przed rozpoczęciem równoważenia podstawowego; 

2) w sytuacji określenia w trakcie równoważenia dodatkowego kursu 

zgodnie z zasadami zawartymi w § 60 ust. 1: 

a) ogłosić kurs, po którym zostają zawarte transakcje na podstawie 

złożonych zleceń, przy czym jeżeli kurs ten nie mieści się w 

obowiązujących statycznych ograniczeniach wahań kursów 

przewodniczący sesji ma prawo je zmienić tak aby kurs ten mieścił się w 

tych ograniczeniach, 

b) wznowić obrót, 

c) wyznaczyć nowy kurs odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań 

kursów równy ostatniemu kursowi odniesienia dla tych ograniczeń, jaki 

obowiązywał w trakcie równoważenia dodatkowego, przy czym jeżeli 

kurs ustalony w wyniku równoważenia mieści się również w ostatnich 

statycznych ograniczeniach wahań kursów, jakie obowiązywały przed 

rozpoczęciem równoważenia podstawowego lub jakie obowiązywały 



-15- 
 

przed rozpoczęciem równoważenia dodatkowego w przypadku jeżeli 

równoważenie rozpoczyna się od równoważenia dodatkowego (z 

pominięciem równoważenia podstawowego), wówczas nowy kurs 

odniesienia dla statycznych ograniczeń wahań kursów równy jest 

ostatniemu kursowi odniesienia dla tych ograniczeń, jaki obowiązywał 

przed rozpoczęciem odpowiednio równoważenia podstawowego lub 

równoważenia dodatkowego; 

3) zakończyć notowanie bez ogłaszania kursu otwarcia - w przypadku 

równoważenia dodatkowego na zakończenie fazy aukcji otwarcia.  

12. Jeżeli równoważenie, o którym mowa w ust. 10-11, miało miejsce w fazie 

aukcji otwarcia wówczas kurs, po którym zostają zawarte transakcje, o którym 

mowa w ust. 10-11, staje się kursem otwarcia. 

13. Przepisy Rozdziału 6 określają współczynnik maksymalnej liczby zmian 

netto statycznych ograniczeń wahań kursów, które następują w ramach 

równoważenia podstawowego. W przypadku jeżeli w danym dniu obrotu liczba 

tych zmian na danym instrumencie osiągnie maksymalną wartość tego 

współczynnika wówczas kolejne równoważenia w tym dniu obrotu dla danego 

instrumentu przeprowadza się z pominięciem równoważenia podstawowego. 

14. W przypadku jeżeli  w danym dniu obrotu na danym instrumencie nastąpi 

przejście z równoważenia podstawowego w równoważenie dodatkowe wówczas 

kolejne równoważenia w tym dniu obrotu dla danego instrumentu przeprowadza 

się z pominięciem równoważenia podstawowego niezależnie od osiągnięcia na 

tym instrumencie współczynnika maksymalnej liczby zmian netto statycznych 

ograniczeń wahań kursów. 

15. Wykorzystanie współczynnika maksymalnej liczby zmian netto 

statycznych ograniczeń wahań kursów w danym dniu obrotu dla danego 

instrumentu oblicza się jako wartość bezwzględną liczby zmian statycznych 

ograniczeń wahań kursów, które następują w ramach równoważenia 

podstawowego, gdzie: 

1) każda zmiana statycznych ograniczeń wahań kursów, która zwiększa wartość 

tych ograniczeń jest ujmowana w kalkulacji współczynnika jako wzrost o 1 

liczby zmian statycznych ograniczeń wahań kursów, 

2) każda zmiana statycznych ograniczeń wahań kursów, która zmniejsza 

wartość tych ograniczeń jest ujmowana w kalkulacji współczynnika jako 

spadek o 1 liczby zmian statycznych ograniczeń wahań kursów.”; 

40) w Rozdziale 4 w Oddziale 3 uchyla się Tytuł 3 (§§ 63 – 64); 



-16- 
 

41) w § 65: 

a) w ust. 2 wyrazy „w ostatnim dniu obrotu marca” zastępuje się wyrazami  

„w ostatnim dniu obrotu przed pierwszym poniedziałkiem kwietnia”; 

b) w ust. 3 wyrazy „począwszy od dnia 1 kwietnia” zastępuje się wyrazami 

„począwszy od pierwszego poniedziałku kwietnia”; 

c) w ust. 6 w akapicie po pkt 2) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Krok notowania określony, w przypadku o którym mowa w pkt 2), 

obowiązuje do dnia poprzedzającego pierwszy poniedziałek kwietnia 

następnego roku kalendarzowego, a dla akcji wprowadzonych po raz 

pierwszy do obrotu w okresie czterech ostatnich tygodni danego roku 

kalendarzowego – do dnia poprzedzającego pierwszy poniedziałek kwietnia 

drugiego roku kalendarzowego.”; 

42) § 69 otrzymuje brzmienie: 

„§ 69 

Szczegółowe warunki obrotu dla akcji w systemie notowań ciągłych:  

Jednostka transakcyjna jeden instrument, chyba że Zarząd 

Giełdy określi inną jednostkę 

transakcyjną 

Losowy czas otwarcia 

dla fazy aukcji otwarcia 

(+) 0-30 sekund 

Wysokość statycznych ograniczeń 

wahań kursów 

a) 30,00% od kursu odniesienia - przy 

kursie odniesienia 0,0100 – 0,0999 

jednostki waluty notowania 

b) 20,00% od kursu odniesienia - przy 

kursie odniesienia 0,1000 jednostki 

waluty notowania lub wyższym 

Maksymalne wartości dla limitów 

cen w zleceniu maklerskim    

100% względem kursu odniesienia dla 

statycznych ograniczeń wahań kursu 

Maksymalna wartość zlecenia 

maklerskiego  

10.000.000 jednostek waluty notowania   

Maksymalny wolumen zlecenia 

maklerskiego     

100.000 instrumentów 

Równoważenie podstawowe dla 

statycznych ograniczeń wahań 

kursów 

Tak 

Czas trwania równoważenia 

podstawowego dla statycznych 

300 sekund 



-17- 
 

ograniczeń wahań kursów 

Współczynnik przesunięcia kursu 

odniesienia dla równoważenia w 

fazie aukcji otwarcia 

1 

Współczynnik przesunięcia kursu 

odniesienia dla równoważenia  

w fazach innych niż faza aukcji 

otwarcia 

0,5 

Współczynnik maksymalnej liczby 

zmian netto statycznych 

ograniczeń wahań kursów 

2 

Współczynnik rozszerzenia dla 

równoważenia w fazie aukcji 

otwarcia 

3,0 

Współczynnik rozszerzenia dla 

równoważenia w fazach innych niż 

faza aukcji otwarcia 

2,0 

 

43) § 69a otrzymuje brzmienie: 

„§ 69a 

Szczegółowe warunki obrotu zagranicznymi ETF w systemie notowań ciągłych: 

Jednostka transakcyjna jeden instrument, chyba że Zarząd 

Giełdy określi inną jednostkę 

transakcyjną 

Losowy czas otwarcia 

dla fazy aukcji otwarcia 

(+) 0-30 sekund 

Wysokość statycznych ograniczeń 

wahań kursów 

a) 30,00% od kursu odniesienia - przy 

kursie odniesienia 0,0100 – 0,0999 

jednostki waluty notowania 

b) 20,00% od kursu odniesienia - przy 

kursie odniesienia 0,1000 jednostki 

waluty notowania lub wyższym 

Maksymalne wartości dla limitów 

cen w zleceniu maklerskim    

100% względem kursu odniesienia dla 

statycznych ograniczeń wahań kursu 

Maksymalna wartość zlecenia 

maklerskiego  

10.000.000 jednostek waluty notowania   

Maksymalny wolumen zlecenia 

maklerskiego     

100.000 instrumentów 

Równoważenie podstawowe dla 

statycznych ograniczeń wahań 

Tak 



-18- 
 

kursów 

Czas trwania równoważenia 

podstawowego dla statycznych 

ograniczeń wahań kursów 

300 sekund 

Współczynnik przesunięcia kursu 

odniesienia dla równoważenia w 

fazie aukcji otwarcia 

1 

Współczynnik przesunięcia kursu 

odniesienia dla równoważenia  

w fazach innych niż faza aukcji 

otwarcia 

0,5 

Współczynnik maksymalnej liczby 

zmian netto statycznych 

ograniczeń wahań kursów 

2 

Współczynnik rozszerzenia dla 

równoważenia w fazie aukcji 

otwarcia 

3,0 

Współczynnik rozszerzenia dla 

równoważenia w fazach innych niż 

faza aukcji otwarcia 

2,0 

 

44) w § 71: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Karty umów, o których mowa w ust. 1, przekazywane są Członkom 

Rynku w formie przekazu elektronicznego. W sytuacjach nadzwyczajnych 

karty umów mogą być przekazywane w uzgodnionej z Giełdą formie 

elektronicznej – na zasadach określonych przez Zarząd Giełdy.”; 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Karty umów w formie elektronicznej mogą być udostępniane Członkom 

Rynku  dodatkowo po zakończeniu danego dnia obrotu w uzgodnionej  

z Giełdą formie elektronicznej - na zasadach określonych przez Zarząd 

Giełdy.”;   

45) § 74 otrzymuje brzmienie: 

„§ 74 

1. Transakcje zawierane w alternatywnym systemie obrotu są objęte gwarancją 

funduszu, o którym mowa w art. 65 ust. 1 pkt 1 Ustawy o obrocie, w zakresie  

i na zasadach określonych w regulaminie, o którym mowa w ust. 2. 



-19- 
 

2. Fundusz gwarantujący prawidłowe rozliczanie transakcji zawieranych  

w alternatywnym systemie obrotu prowadzony jest przez KDPW_CCP S.A.  

na podstawie  „Regulaminu Funduszu Zabezpieczającego ASO”.”;  

46) w § 75 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Anulowaniu nie mogą podlegać transakcje pakietowe z dniem rozliczenia 

ustalonym na dzień zawarcia transakcji oraz transakcje pakietowe zawierane 

poza godzinami notowań w dniu obrotu.”;   

47) w § 76 w ust. 4 wyrazy „kursu otwarcia, kursu zamknięcia lub kursu 

wyznaczonego w wyniku równoważenia” zastępuje się wyrazami „kursu 

otwarcia lub kursu wyznaczonego w wyniku równoważenia”;  

48) w § 80 w ust. 4 wyrazy „uczestników rynku” zastępuje się wyrazami 

„uczestników obrotu”; 

49) dotychczasową treść § 88 oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje się ust. 2,  

w brzmieniu: 

„2. W uzasadnionych przypadkach Zarząd Giełdy, na podstawie zgodnych 

wniosków Członków Rynku będących stronami danej transakcji, może 

postanowić o korekcie tej transakcji pomimo niespełnienia warunku, o którym 

mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem § 85 ust. 2.”; 

50) w § 91 w ust. 1 uchyla się pkt 2); 

51) w Rozdziale 10 uchyla się Oddział 2 (§§ 92 – 98); 

52) w § 100: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Limit ceny w zleceniach, o których mowa w ust. 1, określany jest  

z dokładnością do 0,01 jednostki waluty notowania.”; 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zlecenia maklerskie, o których mowa w ust. 1, tracą ważność po 

zakończeniu notowań w dniu ich przyjęcia, o ile nie zostaną wcześniej 

zrealizowane lub anulowane.”;   

53) w § 103: 

a) w ust. 2 wyrazy „w ostatnim dniu obrotu marca” zastępuje się wyrazami  

„w ostatnim dniu obrotu przed pierwszym poniedziałkiem kwietnia”; 



-20- 
 

b) w ust. 3 wyrazy „począwszy od 1 kwietnia” zastępuje się wyrazami 

„począwszy od pierwszego poniedziałku kwietnia”; 

c) w ust. 6 w akapicie po pkt 2) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Minimalna wartość transakcji pakietowej określona, w przypadku o którym 

mowa w pkt 2), obowiązuje do dnia poprzedzającego pierwszy poniedziałek 

kwietnia następnego roku kalendarzowego, a dla akcji wprowadzonych po 

raz pierwszy do obrotu w okresie czterech ostatnich tygodni danego roku 

kalendarzowego – do dnia poprzedzającego pierwszy poniedziałek kwietnia 

drugiego roku kalendarzowego.”; 

54) w Rozdziale 10 uchyla się Oddział 4 (§§ 105 – 111); 

55) Załącznik Nr 1 („Stosowanie i łączenie oznaczeń ważności i warunków realizacji 

zleceń maklerskich przy ich składaniu w alternatywnym systemie obrotu na 

rynku GlobalConnect”) otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

56) Załącznik Nr 2 („Stosowanie i łączenie oznaczeń ważności i warunków realizacji 

zleceń maklerskich przy ich modyfikacji w alternatywnym systemie obrotu na 

rynku GlobalConnect”) otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem  

ust. 2-4.  

2. Zmiany w Załączniku Nr 10 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu,  

o których mowa w § 1 niniejszej uchwały,  wchodzą w życie z dniem wdrożenia 

przez GPW nowego systemu transakcyjnego (systemu GPW WATS), określonym 

przez Zarząd Giełdy w odrębnej uchwale, jednak nie wcześniej niż po upływie  

1 miesiąca od dnia podania treści tych zmian do wiadomości uczestników 

obrotu. 

3. W przypadku, gdy przed dniem określonym przez Zarząd Giełdy, o którym 

mowa w ust. 2, w ocenie Zarządu Giełdy wdrożenie przez GPW nowego systemu 

transakcyjnego (systemu GPW WATS) okaże się niemożliwe albo z innych 

przyczyn niecelowe, Zarząd Giełdy może zdecydować o przesunięciu terminu 

wdrożenia tego  systemu. Uchwała Zarządu Giełdy w tej sprawie powinna zostać 

niezwłocznie podana do wiadomości uczestników obrotu, Komisji Nadzoru 

Finansowego, Krajowego Depozytu oraz KDPW_CCP S.A.  



-21- 
 

4. Jeżeli okoliczności, o których mowa w ust. 3, zostaną ujawnione w dniu 

wdrożenia przez GPW nowego systemu transakcyjnego (systemu GPW WATS) 

Zarząd Giełdy może zdecydować o zaniechaniu dokonywania w tym dniu 

wdrożenia tego systemu. W takim przypadku do upływu okresu potrzebnego do 

ustąpienia tych okoliczności, wskazanego w uchwale Zarządu Giełdy, stosować 

się będą przepisy Załącznika Nr 10 do Regulaminu Alternatywnego Systemu 

Obrotu, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wdrożenia  nowego systemu 

transakcyjnego (systemu GPW WATS). Uchwała Zarządu Giełdy podjęta w tej 

sprawie powinna zostać niezwłocznie podana do wiadomości uczestników 

obrotu, Komisji Nadzoru Finansowego, Krajowego Depozytu oraz  

KDPW_CCP S.A.  

§ 3 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, do obrotu instrumentami finansowymi w nowym 

systemie transakcyjnym (systemie GPW WATS) stosuje się przepisy Załącznika 

Nr 10 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu w brzmieniu 

obowiązującym w dniu wdrożenia nowego systemu transakcyjnego (systemu 

GPW WATS). 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, jeżeli po dniu wdrożenia nowego systemu 

transakcyjnego (systemu GPW WATS) wystąpią okoliczności, które w ocenie 

Zarządu Giełdy skutkować będą koniecznością czasowego powrotu do notowań  

w obecnym systemie transakcyjnym (systemie UTP) do obrotu instrumentami 

finansowymi stosować się będzie przepisy Załącznika Nr 10 do Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu w brzmieniu obowiązującym przed dniem 

wdrożenia nowego systemu transakcyjnego (systemu GPW WATS). 

3. Zarząd Giełdy może postanowić o czasowym niestosowaniu wybranych 

przepisów Załącznika Nr 10 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu,  

o których mowa w ust. 1 lub 2, jeżeli w ocenie Zarządu Giełdy jest to niezbędne 

dla zapewnienia bezpieczeństwa lub prawidłowego przebiegu obrotu 

instrumentami finansowymi w danym systemie notowań.   

4. Uchwała Zarządu Giełdy w zakresie określonym w ust. 2 lub 3 nie może być 

podjęta po upływie 30 dni od dnia wdrożenia nowego systemu transakcyjnego 

(systemu GPW WATS).    

§ 4 

1. Zarząd Giełdy określi w odrębnym dokumencie - Zasady Ciągłości Działania 

Systemu GPW WATS - szczegółowe zasady przejścia z notowań instrumentów 



-22- 
 

finansowych w obecnym systemie transakcyjnym (systemie UTP) do notowań  

w nowym systemie transakcyjnym (systemie GPW WATS).    

2. Zarząd Giełdy określi w Zasadach Ciągłości Działania Systemu GPW WATS 

szczegółowe zasady czasowego powrotu do notowań instrumentów finansowych 

w obecnym systemie transakcyjnym (systemie UTP), w przypadku wystąpienia 

okoliczności, o których mowa w § 3 ust. 2.   

3. Zarząd Giełdy określi w Zasadach Ciągłości Działania Systemu GPW WATS 

szczegółowe zasady powrotu do notowań instrumentów finansowych w nowym 

systemie transakcyjnym (systemie GPW WATS) po ustąpieniu okoliczności,  

o których mowa w § 3 ust. 2.    



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1001/2025 

Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

 

Załącznik Nr 1 

Stosowanie i łączenie oznaczeń ważności i warunków realizacji zleceń maklerskich przy ich składaniu w alternatywnym 

systemie obrotu na rynku GlobalConnect 

Faza notowań ciągłych: 

  D WDC WDD WDA WNF WIA WLA 

Limit  Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak 

PKC Nie Nie Nie Nie Tak Tak Tak 

PCR Nie Nie Nie Nie Tak Tak Tak 

Stop Limit Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

Stop Loss Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

WUJ Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

 

 

 



-24- 
 

Faza aukcji otwarcia, faza przed otwarciem oraz równoważenie: 

  D WDC WDD WDA WNF WIA WLA 

Limit Tak Tak Tak Tak Tak Nie Nie 

PKC Nie Nie Nie Nie Tak Nie Nie 

PCR Nie Nie Nie Nie Tak Nie Nie 

Stop Limit Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

Stop Loss Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

WUJ Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

 

Oznaczenia: 

WUJ  -  warunek wielkości ujawnianej 

D      -  oznaczenie ważności  „Ważne na dzień bieżący” 

WDD - oznaczenie ważności  „Ważne do oznaczonego dnia”                

WDA - oznaczenie ważności  „Ważne na czas nieoznaczony”  

WDC - oznaczenie ważności  „Ważne  do określonego czasu”  

WNF - zlecenie z oznaczeniem „Ważne na fixing”  

WIA  - oznaczenie ważności  „Wykonaj i anuluj” 

WLA - oznaczenie ważności  „Wykonaj lub anuluj”  



-25- 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 1001/2025 

Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

 

Załącznik Nr 2 

Stosowanie i łączenie oznaczeń ważności i warunków realizacji zleceń maklerskich przy ich modyfikacji w alternatywnym 

systemie obrotu na rynku GlobalConnect 

Faza notowań ciągłych: 

  D WDC WDD WDA WNF WIA WLA 

Limit  Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak 

PKC Nie Nie Nie Nie Tak Tak Tak 

PCR Nie Nie Nie Nie Tak Tak Tak 

Stop Limit Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

Stop Loss Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

WUJ Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

 

 

 



-26- 
 

Faza aukcji otwarcia, faza przed otwarciem oraz równoważenie: 

  D WDC WDD WDA WNF WIA WLA 

Limit Tak Tak Tak Tak Tak Nie Nie 

PKC Nie Nie Nie Nie Tak Nie Nie 

PCR Nie Nie Nie Nie Tak Nie Nie 

Stop Limit Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

Stop Loss Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

WUJ Tak Tak Tak Tak Nie Nie Nie 

 

Oznaczenia: 

WUJ  -    warunek wielkości ujawnianej 

D       -  oznaczenie ważności  „Ważne na dzień bieżący” 

WDD – oznaczenie ważności  „Ważne do oznaczonego dnia”                

WDA – oznaczenie ważności  „Ważne na czas nieoznaczony”  

WDC – oznaczenie ważności  „Ważne  do określonego czasu”  

WNF – zlecenie z oznaczeniem „Ważne na fixing”  

WIA - oznaczenie ważności  „Wykonaj i anuluj” 

WLA - oznaczenie ważności  „Wykonaj lub anuluj”  

 


		2025-07-31T11:57:22+0200




